PAGE

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О включении дополнительных вопросов в повестку дня первой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики седьмого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:
Предложить Государственному Совету Удмуртской Республики дополнительно включить в повестку дня первой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики седьмого созыва следующие вопросы:
1. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесение поправок к главам 1 и 10 Конституции Удмуртской Республики в связи с принятием Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении поправок к Конституции Удмуртской Республики в связи с принятием Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 3 Закона Удмуртской Республики «О дорожном фонде Удмуртской Республики».
4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений».
5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об установлении налоговых ставок налогоплательщикам при применении упрощенной системы налогообложения».
6. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Алнашского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
7. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Балезинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
8. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
9. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Глазовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
10. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Граховского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
11. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Дебёсского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Завьяловского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
13. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Камбарского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
14. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Каракулинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
15. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Киясовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
16. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Кезского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
17. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Кизнерского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
18. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Малопургинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
19. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Можгинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
20. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Селтинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
21. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Увинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
22. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Юкаменского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
23. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Якшур-Бодьинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
24. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Ярского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
25. О проекте закона Удмуртской Республики «О признании утратившим силу Закона Удмуртской Республики «О системе исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики».
26. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в части обеспечения деятельности мировых судей Удмуртской Республики и административных комиссий в Удмуртской Республике».
27. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статьи 3 и 11 Закона Удмуртской Республики «О поддержке добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Удмуртской Республики».
28. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О физической культуре и спорте в Удмуртской Республике».
29. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Закона Удмуртской Республики «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Удмуртской Республике».
30. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Удмуртской Республики «О единовременной денежной выплате на приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан в Удмуртской Республике».
31. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О градостроительной деятельности в Удмуртской Республике».
32. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О Перечне должностных лиц Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)».
33. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статьи 4 и 32 Закона Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений».
34. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О полномочном представителе Государственного Совета Удмуртской Республики по взаимодействию с Ассоциацией развития и поддержки местного самоуправления «Совет муниципальных образований Удмуртской Республики».

35. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об изменении статуса населённого пункта деревня Медьма Кезского района Удмуртской Республики и населённого пункта деревня Бараны Красногорского района Удмуртской Республики».

36. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании приватизации объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности Удмуртской Республики, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Удмуртская, д. 284, кв. 86».
37. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании безвозмездной передачи объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Удмуртской Республики, в собственность муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики».
38. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании безвозмездной передачи в федеральную собственность объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Удмуртской Республики».
39. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании продажи объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности Удмуртской Республики, закреплённого на праве хозяйственного ведения за государственным унитарным предприятием Удмуртской Республики «Аптеки Удмуртии».
40. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании списания объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Удмуртской Республики».
41. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики к Председателю Правительства Российской Федерации М.В.Мишустину о проблемах антитеррористической защищенности объектов образования и безопасности обучающихся и воспитанников образовательных организаций».
42. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об избрании члена постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики седьмого созыва по науке, образованию и поддержке развития институтов гражданского общества».

43. О назначении мировых судей Удмуртской Республики.

44. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об утверждении членов Общественной палаты Удмуртской Республики».

45. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О поддержке законодательных инициатив и обращений».

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                    В.П. Невоструев

г. Ижевск

26 октября 2022 года
№ ____-VII
проект вносит:
Заместитель Председателя

Государственного Совета

Удмуртской Республики – председатель

постоянной комиссии Государственного

Совета Удмуртской Республики по науке,

образованию и поддержке развития

институтов гражданского общества

                  Т.В. Ишматова